
Mittelfranken 2013/14

Bezirksliga Männer
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TSV Altenberg 26 24 0 2 810 : 605 +205 48 : 4
2 TV Gunzenhausen 26 19 0 7 764 : 622 +142 38 : 14
3 Tuspo Nürnberg 26 17 1 8 776 : 707 +69 35 : 17
4 TSV Rothenburg II 26 15 3 8 697 : 626 +71 33 : 19
5 HSG Lauf/Heroldsberg II 26 14 1 11 647 : 679 -32 29 : 23
6 HG Zirndorf II 26 14 0 12 712 : 689 +23 28 : 24
7 TSV 46 Nbg 26 12 2 12 679 : 696 -17 26 : 26
8 HG Ansbach II 26 11 4 11 676 : 666 +10 26 : 26
9 TV Roßtal II 26 11 1 14 770 : 736 +34 23 : 29

10 Post SV Nbg II 26 11 0 15 732 : 789 -57 22 : 30
11 SpV Mögeldorf 26 8 1 17 630 : 746 -116 17 : 35
12 ESV Flügelrad II 26 7 2 17 690 : 777 -87 16 : 36
13 TSV Lichtenau II 26 7 1 18 641 : 754 -113 15 : 37
14 1.FC Schwand 26 4 0 22 647 : 779 -132 8 : 44

Spielleiter-Kontaktadresse
Eckert, Christian, Äußere Laufer Gasse 27, 90403
Nürnberg, Geschäft: 09112312629, Fax: 09118156414,
christian.eckert@bhv-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Fr. 13.09.2013 18:30  230268 v Post SV Nbg II TSV 46 Nbg 22:28
Sa. 
 
 
 

14.09.2013 
 
 
 

17:30  230341
17:55  230268 v
18:00  230481
19:00  230273

TV Roßtal II
Tuspo Nürnberg
HG Zirndorf II
SpV Mögeldorf

TSV Rothenburg II
1.FC Schwand
ESV Flügelrad II
TV Gunzenhausen

28:30
34:27
33:36
19:24

So. 
 

15.09.2013 
 

17:00  230260
18:00  230300

TSV Lichtenau II
TSV Altenberg

HG Ansbach II
HSG Lauf/Heroldsberg II

23:23
22:20

Fr. 20.09.2013 18:30  230268 v Post SV Nbg II SpV Mögeldorf 31:23
Sa. 
 
 
 
 

21.09.2013 
 
 
 
 

16:00  230001
17:15  230343
18:30  230266
19:00  230120
20:15  230274

HG Ansbach II
TSV Rothenburg II
ESV Flügelrad II
TV Gunzenhausen
TSV 46 Nbg

Tuspo Nürnberg
TSV Altenberg
TSV Lichtenau II
TV Roßtal II
1.FC Schwand

24:29
20:23
33:29
32:20
27:23

So. 22.09.2013 16:30  240201 HSG Lauf/Heroldsberg II HG Zirndorf II 22:28
Sa. 
 
 
 

28.09.2013 
 
 
 

16:30  230361
17:30  230341
18:15  230268
20:00  230300

1.FC Schwand
TV Roßtal II
Tuspo Nürnberg
TSV Altenberg

HG Ansbach II
Post SV Nbg II
ESV Flügelrad II
TV Gunzenhausen

20:31
28:35
41:32
31:24

So. 
 
 

29.09.2013 
 
 

18:10  230260
19:00  230481
19:00  230273

TSV Lichtenau II
HG Zirndorf II
SpV Mögeldorf

HSG Lauf/Heroldsberg II
TSV Rothenburg II
TSV 46 Nbg

25:19
30:33
23:29

Fr. 04.10.2013 20:15  230268 v Post SV Nbg II TSV Altenberg 27:26
Sa. 
 
 
 
 

05.10.2013 
 
 
 
 

17:17  230343 v
19:00  230273
20:15  230142
20:15  230274
20:40  230266 v

TSV Rothenburg II
SpV Mögeldorf
HSG Lauf/Heroldsberg II
TSV 46 Nbg
ESV Flügelrad II

TSV Lichtenau II
TV Roßtal II
Tuspo Nürnberg
HG Ansbach II
1.FC Schwand

27:25
25:24
29:29
25:22
29:28

So. 06.10.2013 16:00  230120 TV Gunzenhausen HG Zirndorf II 31:23
Fr. 11.10.2013 20:05  230300 v TSV Altenberg SpV Mögeldorf 37:20
Sa. 
 

12.10.2013 
 

17:30  230341
19:00  230481

TV Roßtal II
HG Zirndorf II

TSV 46 Nbg
Post SV Nbg II

27:28
33:23
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

13.10.2013 
 
 
 

13:30  230001
18:02  230260 v
18:17  230361 v
20:00  230268

HG Ansbach II
TSV Lichtenau II
1.FC Schwand
Tuspo Nürnberg

ESV Flügelrad II
TV Gunzenhausen
HSG Lauf/Heroldsberg II
TSV Rothenburg II

24:20
19:25
26:34
23:21

Fr. 18.10.2013 20:15  230268 v Post SV Nbg II TSV Lichtenau II 33:21
Sa. 
 
 
 
 

19.10.2013 
 
 
 
 

17:15  230343
19:00  230273
19:30  230341
20:00  230120
20:15  230274

TSV Rothenburg II
SpV Mögeldorf
TV Roßtal II
TV Gunzenhausen
TSV 46 Nbg

1.FC Schwand
HG Zirndorf II
TSV Altenberg
Tuspo Nürnberg
ESV Flügelrad II

42:26
30:17
34:35
24:23
36:27

So. 20.10.2013 18:28  240200 HSG Lauf/Heroldsberg II HG Ansbach II 21:23
Sa. 
 

26.10.2013 
 

19:00  230481
20:00  230001

HG Zirndorf II
HG Ansbach II

TV Roßtal II
TSV Rothenburg II

28:34
21:18

So. 
 
 
 

27.10.2013 
 
 
 

16:00  230266
17:00  230361
17:30  230268
18:00  230300

ESV Flügelrad II
1.FC Schwand
Tuspo Nürnberg
TSV Altenberg

HSG Lauf/Heroldsberg II
TV Gunzenhausen
Post SV Nbg II
TSV 46 Nbg

26:31
28:32
31:27
28:24

Sa. 02.11.2013 19:29  230341 TV Roßtal II TSV Lichtenau II 43:35
So. 
 

03.11.2013 
 

16:00  230361
18:14  230260

1.FC Schwand
TSV Lichtenau II

TSV Altenberg
SpV Mögeldorf

22:31
32:24

Sa. 
 
 
 

09.11.2013 
 
 
 

17:15  230343
18:15  230268
19:00  230273
20:00  230274

TSV Rothenburg II
Post SV Nbg II
SpV Mögeldorf
TSV 46 Nbg

ESV Flügelrad II
1.FC Schwand
Tuspo Nürnberg
HSG Lauf/Heroldsberg II

30:30
40:35
15:28
27:28

So. 
 

10.11.2013 
 

16:00  230120
18:00  230300

TV Gunzenhausen
TSV Altenberg

HG Ansbach II
HG Zirndorf II

32:22
29:18

Sa. 
 
 

16.11.2013 
 
 

16:30  230142
18:00  230001
20:00  230266

HSG Lauf/Heroldsberg II
HG Ansbach II
ESV Flügelrad II

TSV Rothenburg II
Post SV Nbg II
TV Gunzenhausen

29:26
37:29
19:22

So. 
 
 
 

17.11.2013 
 
 
 

12:40  230260
14:00  230480
16:30  230361
16:30  230267

TSV Lichtenau II
HG Zirndorf II
1.FC Schwand
Tuspo Nürnberg

TSV Altenberg
TSV 46 Nbg
SpV Mögeldorf
TV Roßtal II

24:35
27:20
21:29
32:30

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

23.11.2013 
 
 
 
 

18:15  230268
19:00  230273
20:00  230120
20:00  230300
20:00  230274

Post SV Nbg II
SpV Mögeldorf
TV Gunzenhausen
TSV Altenberg
TSV 46 Nbg

ESV Flügelrad II
HG Ansbach II
HSG Lauf/Heroldsberg II
Tuspo Nürnberg
TSV Rothenburg II

32:29
22:22
33:20
27:21
24:24

So. 
 

24.11.2013 
 

17:00  230341
17:00  230480

TV Roßtal II
HG Zirndorf II

1.FC Schwand
TSV Lichtenau II

29:23
31:22

Sa. 
 
 

30.11.2013 
 
 

16:30  230142
16:45  230267
18:00  230001 v

HSG Lauf/Heroldsberg II
Tuspo Nürnberg
HG Ansbach II

Post SV Nbg II
HG Zirndorf II
TV Roßtal II

38:28
30:24
30:33

So. 
 
 

01.12.2013 
 
 

16:00  230343
18:10  230260
18:15  230266

TSV Rothenburg II
TSV Lichtenau II
ESV Flügelrad II

TV Gunzenhausen
TSV 46 Nbg
SpV Mögeldorf

22:19
26:34
31:28

Sa. 
 
 
 
 

07.12.2013 
 
 
 
 

16:15  230268 v
17:30  230341
19:45  230260
20:00  230300
20:15  230274

Post SV Nbg II
TV Roßtal II
TSV Lichtenau II
TSV Altenberg
TSV 46 Nbg

TSV Rothenburg II
ESV Flügelrad II
Tuspo Nürnberg
HG Ansbach II
TV Gunzenhausen

38:27
28:28
31:32
37:26
27:26

So. 08.12.2013 13:00  230480 HG Zirndorf II 1.FC Schwand 27:30
Sa. 
 
 
 
 

14.12.2013 
 
 
 
 

14:30  230142
16:00  230001
17:15  230343
20:00  230266
20:10  230120

HSG Lauf/Heroldsberg II
HG Ansbach II
TSV Rothenburg II
ESV Flügelrad II
TV Gunzenhausen

TV Roßtal II
HG Zirndorf II
SpV Mögeldorf
TSV Altenberg
Post SV Nbg II

24:16
21:27
20:22
24:35
39:24

So. 
 

15.12.2013 
 

17:15  230361
18:45  230268

1.FC Schwand
Tuspo Nürnberg

TSV Lichtenau II
TSV 46 Nbg

29:34
42:24

Sa. 
 
 
 
 

11.01.2014 
 
 
 
 

15:00  230343
16:15  230001
18:00  230266
20:00  230274
20:10  230120

TSV Rothenburg II
HG Ansbach II
ESV Flügelrad II
TSV 46 Nbg
TV Gunzenhausen

TV Roßtal II
TSV Lichtenau II
HG Zirndorf II
Post SV Nbg II
SpV Mögeldorf

27:24
26:20
29:36
33:19
38:33

So. 
 

12.01.2014 
 

16:45  230361
18:30  240201

1.FC Schwand
HSG Lauf/Heroldsberg II

Tuspo Nürnberg
TSV Altenberg

27:37
24:29

nu .Dokument 013, erstellt am 24.02.2026 21:40 | Seite 2 von 5



Mittelfranken 2013/14

Bezirksliga Männer
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

18.01.2014 
 
 
 

15:30  230480
17:30  230341
19:00  230273
20:00  230300

HG Zirndorf II
TV Roßtal II
SpV Mögeldorf
TSV Altenberg

HSG Lauf/Heroldsberg II
TV Gunzenhausen
Post SV Nbg II
TSV Rothenburg II

29:31
34:27
30:20
29:19

So. 
 
 

19.01.2014 
 
 

15:45  230361
18:10  230260
20:00  230268

1.FC Schwand
TSV Lichtenau II
Tuspo Nürnberg

TSV 46 Nbg
ESV Flügelrad II
HG Ansbach II

18:31
30:26
28:33

Sa. 
 
 
 
 
 

25.01.2014 
 
 
 
 
 

16:15  230001
18:15  230268
20:00  230266
20:10  230120
20:15  230142
20:15  230274

HG Ansbach II
Post SV Nbg II
ESV Flügelrad II
TV Gunzenhausen
HSG Lauf/Heroldsberg II
TSV 46 Nbg

1.FC Schwand
TV Roßtal II
Tuspo Nürnberg
TSV Altenberg
TSV Lichtenau II
SpV Mögeldorf

25:28
33:34
24:29
30:25
NG

30:26
So. 26.01.2014 16:30  230343 TSV Rothenburg II HG Zirndorf II 26:21
Sa. 
 
 

01.02.2014 
 
 

17:30  230341
18:00  230001
19:30  230481

TV Roßtal II
HG Ansbach II
HG Zirndorf II

SpV Mögeldorf
TSV 46 Nbg
TV Gunzenhausen

37:31
21:21
26:30

So. 
 
 

02.02.2014 
 
 

18:00  230300
18:10  230260
18:30  230268

TSV Altenberg
TSV Lichtenau II
Tuspo Nürnberg

Post SV Nbg II
TSV Rothenburg II
HSG Lauf/Heroldsberg II

45:22
22:28
27:24

Sa. 
 
 
 
 
 

08.02.2014 
 
 
 
 
 

14:30  230142
17:15  230343
19:00  230273
20:00  230266
20:00  230120
20:15  230274

HSG Lauf/Heroldsberg II
TSV Rothenburg II
SpV Mögeldorf
ESV Flügelrad II
TV Gunzenhausen
TSV 46 Nbg

1.FC Schwand
Tuspo Nürnberg
TSV Altenberg
HG Ansbach II
TSV Lichtenau II
TV Roßtal II

33:27
31:19
17:32
20:28
40:18
23:34

So. 09.02.2014 19:00  230268 Post SV Nbg II HG Zirndorf II 28:38
Sa. 
 

15.02.2014 
 

15:00  230480
18:00  230001

HG Zirndorf II
HG Ansbach II

SpV Mögeldorf
HSG Lauf/Heroldsberg II

31:23
32:20

So. 
 
 
 
 

16.02.2014 
 
 
 
 

14:00  230266
17:15  230361
18:10  230260
18:30  230300
20:00  230268

ESV Flügelrad II
1.FC Schwand
TSV Lichtenau II
TSV Altenberg
Tuspo Nürnberg

TSV 46 Nbg
TSV Rothenburg II
Post SV Nbg II
TV Roßtal II
TV Gunzenhausen

24:23
20:27
30:29
24:20
30:26

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

22.02.2014 
 
 
 
 

18:15  230268
19:00  240201
19:00  230273
19:30  230341
20:00  230274

Post SV Nbg II
HSG Lauf/Heroldsberg II
SpV Mögeldorf
TV Roßtal II
TSV 46 Nbg

Tuspo Nürnberg
ESV Flügelrad II
TSV Lichtenau II
HG Zirndorf II
TSV Altenberg

32:27
33:29
26:20
26:30
19:31

So. 
 

23.02.2014 
 

16:00  230343
17:00  230120

TSV Rothenburg II
TV Gunzenhausen

HG Ansbach II
1.FC Schwand

29:29
34:22

So. 09.03.2014 18:00  230361 1.FC Schwand ESV Flügelrad II 22:25
Sa. 
 
 
 
 

15.03.2014 
 
 
 
 

17:30  230361
18:00  230001
20:00  230266
20:15  230268
20:15  230142

1.FC Schwand
HG Ansbach II
ESV Flügelrad II
Tuspo Nürnberg
HSG Lauf/Heroldsberg II

Post SV Nbg II
TV Gunzenhausen
TSV Rothenburg II
SpV Mögeldorf
TSV 46 Nbg

34:30
20:32
25:31
32:21
25:21

So. 
 

16.03.2014 
 

16:00  230480
18:10  230260

HG Zirndorf II
TSV Lichtenau II

TSV Altenberg
TV Roßtal II

32:33
26:25

Di. 18.03.2014 20:15  230300 v TSV Altenberg TSV Lichtenau II 41:18
Sa. 
 
 
 
 

22.03.2014 
 
 
 
 

16:00  230343
19:00  230273
19:30  230341
20:00  230268
20:15  230274

TSV Rothenburg II
SpV Mögeldorf
TV Roßtal II
Post SV Nbg II
TSV 46 Nbg

HSG Lauf/Heroldsberg II
1.FC Schwand
Tuspo Nürnberg
HG Ansbach II
HG Zirndorf II

35:15
29:27
35:30
25:24
31:33

So. 23.03.2014 16:00  230120 TV Gunzenhausen ESV Flügelrad II 32:23
Mi. 26.03.2014 20:15  230361 v 1.FC Schwand TV Roßtal II 29:27
Sa. 
 
 

29.03.2014 
 
 

16:00  230001
20:00  230266
20:00  230268

HG Ansbach II
ESV Flügelrad II
Tuspo Nürnberg

SpV Mögeldorf
Post SV Nbg II
TSV Altenberg

35:23
25:28
28:32

So. 
 
 

30.03.2014 
 
 

14:00  240201
14:30  230260 v
16:00  230343

HSG Lauf/Heroldsberg II
TSV Lichtenau II
TSV Rothenburg II

TV Gunzenhausen
HG Zirndorf II
TSV 46 Nbg

30:28
22:32
29:23

Fr. 04.04.2014 18:30  230268 v Post SV Nbg II HSG Lauf/Heroldsberg II 21:22
Sa. 
 
 
 

05.04.2014 
 
 
 

14:00  230480
18:00  230300
19:00  230120
19:00  230273

HG Zirndorf II
TSV Altenberg
TV Gunzenhausen
SpV Mögeldorf

Tuspo Nürnberg
1.FC Schwand
TSV Rothenburg II
ESV Flügelrad II

32:27
28:26
22:13
20:31
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Di. 08.04.2014 20:00  230274 v TSV 46 Nbg TSV Lichtenau II 30:25
Fr. 11.04.2014 20:30  230361 1.FC Schwand HG Zirndorf II NH
Sa. 12.04.2014 17:30  230341 v TV Roßtal II HG Ansbach II 27:28
So. 13.04.2014 20:00  230300 v TSV Altenberg ESV Flügelrad II 34:19
Sa. 
 
 
 
 
 

26.04.2014 
 
 
 
 
 

15:30  240201
16:00  230001
16:00  230268
17:15  230343
18:00  230266
19:00  230120

HSG Lauf/Heroldsberg II
HG Ansbach II
Tuspo Nürnberg
TSV Rothenburg II
ESV Flügelrad II
TV Gunzenhausen

SpV Mögeldorf
TSV Altenberg
TSV Lichtenau II
Post SV Nbg II
TV Roßtal II
TSV 46 Nbg

31:19
27:31
34:30
23:21
26:34
33:16

Sa. 
 
 
 
 
 

03.05.2014 
 
 
 
 
 

14:00  230341
18:00  230268
19:00  230273
19:00  230480 v
19:45  230260
20:00  230274

TV Roßtal II
Post SV Nbg II
SpV Mögeldorf
HG Zirndorf II
TSV Lichtenau II
TSV 46 Nbg

HSG Lauf/Heroldsberg II
TV Gunzenhausen
TSV Rothenburg II
HG Ansbach II
1.FC Schwand
Tuspo Nürnberg

39:17
35:29
18:39
26:22
34:29
25:33

Di. 13.05.2014 20:30  230273 v SpV Mögeldorf HSG Lauf/Heroldsberg II 34:27

Hallenverzeichnis

230001 Ansbach, Beckenweiherhalle
Beckenweiherallee 21, 91522 Ansbach

230120 Gunzenhausen, Stephani-Schule
Hindenburgplatz 2, 91710 Gunzenhausen

230142 Heroldsberg, Sporthalle
Schustergasse 5 , 90562 Heroldsberg

230260 Neuendettelsau, Sporthalle
Sportpark 40, 91564 Neuendettelsau

230266 Nürnberg, ESV Flügelrad
Finkenbrunn 145 , 90469 Nürnberg

230267 Nürnberg, Geschwister-Scholl-Realschule
Muggenhofer Str. 122, 90429 Nürnberg

230268 Nürnberg, Herriedenerhalle
Herriedener Straße 25, 90449 Nürnberg

Hallenverzeichnis

230273 Nürnberg, Spvgg Mögeldorf
Dientzenhoferstr. 26, 90480 Nürnberg

230274 Nürnberg, TSV 46 Sporthalle
Fuggerstr. 11, 90439 Nürnberg

230300 Oberasbach, Dietrich-Bonhoeffer-Gymnasium
Albrecht-Dürer-Str. 7-9 , 90522 Oberasbach

230341 Roßtal, Mittelschule
Wilhelm-Löhe-Str. 17, 90574 Roßtal

230343 Rothenburg, An der Bleiche
Dinkelsbühler Str. 5, 91541 Rothenburg o.d.T

230361 Schwanstetten, Gemeindezentrum
Rathausplatz 2, 90596 Schwanstetten

230480 Zirndorf, Biberthalle
Schwalbenstr. 35 , 90513 Zirndorf

230481 Zirndorf, Jahnhalle
Jahnstr. 2, 90513 Zirndorf

240200 Lauf, Bitterbach-Halle
Daschstraße 1, 91207 Lauf

240201 Lauf, Halle im Sportpark Haberloh
Am Haberloh 6, 91207 Lauf
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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